

POLITIKERSPØRGSMÅL

Spørgsmål nr.: RR-086-18

Dato: 28. maj 2018

Stillet af: Jacob Rosenberg (I)

Besvarelse udsendt den: 11. september 2018

Spørgsmål:

Jeg vil gerne stille følgende politikerspørgsmål:

Det forlyder fra læger i vores region, at man i Sundhedsplatformen i Region Hovedstaden ikke kan se røntgenbilleder taget i Region Sjælland, når man befinder sig på et hospital i Region Hovedstaden. Grundtanken ved at de to regioner skulle have samme system var vel netop, at man ubesværet kunne se journaloplysninger, testresultater, røntgenbilleder m.m. på tværs af regionerne.

- 1) Er det korrekt, at man ikke kan se røntgenbilleder på tværs af de to regioner?
- 2) Gælder det også for andre sundheds-relevante informationer om patienten?
- 3) Hvis det forholder sig som skitseret, hvad er så årsagen?
- 4) Og hvad er løsningen?

Svar:

Svar på spørgsmål 1 og 3:

Ja, det er korrekt, at sundhedspersonalet ikke kan tilgå billeder og billedbeskrivelser på tværs af de to regioner.

Sundhedsplatformen (SP) viser kun resultater som sendes til SP. Det billeddiagnostiske system har fra begyndelsen ikke været en del af SP udbuddet, da Region Hovedstaden i 2011 havde indgået kontrakt med Agfa Healthcare om et nyt billeddiagnostisk system (RIS/PACS), der skulle erstatte regionens dengang fem forskellige systemer, der ikke delte data i et fælles system. RIS/PACS er et system, der er rullet ud i hele re-

gionen og for mange hospitaler i samme periode som implementeringen af Sundhedsplatformen. Dette muliggør deling af billeddiagnostiske data i Region Hovedstaden. Fra implementeringsbudgettet er der afsat 12 mio. kr. (ubrugte midler) til forbedring af det billeddiagnostiske område.

I Region Hovedstaden er der etableret integration til vores billeddiagnostiske system, og derfor kan sundhedspersonale med behandlingsrelation i Region Hovedstaden og Region Sjælland i dag se billedbeskrivelser på patienter fra Region Hovedstaden.

Region Sjælland har endnu ikke fået etableret fuld integration fra SP til deres billeddiagnostiske system. Derfor er der ingen billedbeskrivelser på Region Sjællands patienter i SP. Når Region Sjælland kommer på den fulde integration vil sundhedspersonale med behandlingsrelation i Region Sjælland og Region Hovedstaden kunne se billedbeskrivelser for patienter i begge regioner i SP.

Det skal dog bemærkes, at der er tilfælde, hvor patienter er henvist til den anden region for at få taget billeder, som man ikke kan få taget i sin hjemregion. I disse tilfælde bliver patienterne betragtet som eksterne kontakter i de to regioners billeddiagnostiske systemer, hvilket indebærer, at de to regioners billeddiagnostiske systemer sender billedbeskrivelsen via den nationale MedCom-standard til SP. MedCom-standard rummer ikke de samme muligheder for at udveksle data fx grafer og tabeller, som hvis data havde været sendt på vanlig vis med SP.

Svar på spørgsmål 2:

Nej, sundhedspersonale med behandlingsrelation vil kunne se de sundhedsinformationer, som registreres i SP, som led i den almindelige journalføring, fx journalnotater og medicinoplysninger. De to regioners billeddiagnostiske systemer er imidlertid ikke en del af SP, hvorfor de to regioner har hver deres billeddiagnostiske system.

Svar på spørgsmål 4:

Udover muligheden, som er beskrevet i svaret på spørgsmål 1 og 3, samarbejder de fem regioner i regi af Regionernes Sundheds-it (RSI) om et fællesregionalt projekt, som går under betegnelsen Interregionalt Billedindeks (IBI). Projektet vil, når det er færdigt, muliggøre at man kan udveksle billeder og billedbeskrivelser på tværs af regionerne. Region Hovedstaden samarbejder aktuelt med AGFA, som er leverandør af regionens billeddiagnostiske system, om at få lagt en plan for, hvornår Region Hovedstaden kan hhv. sende og modtage billeddiagnostiske data fra IBI.